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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  p r æ m i e r i n g  a f  opspa r ing .  

11 Fremsat den 10. november 1955 af finansministeren. 

§ 1 .  
I lov nr. 294 af 29. september 1954 om 

præmiering af opsparing, jfr. lovbekendt- 
gørelse nr. 8 af 13. januar 1955, sker følgende 
ændringer. 

Til § 1. 
I 1. stykke linie 3 ændres 홢1955" til: 

홢1957". 
Til §2. 

Stk. 1 affattes således: 
홢Indskud på præmieindskudskonti kan 

홢 indenfor det i § 1 nævnte tidsrum 홢 fore- 
tages dels i det regnskabsår, der løber ved 
nærværende lovs ikrafttræden, dels i de 
derefter følgende 3 regnskabsår. Såfremt 
det førstnævnte regnskabsår udløber inden 
2 måneder efter lovens ikrafttræden, er dog 
første indskudsår det følgende regnskabsår 
og andet til fjerde indskudsår de derefter 
følgende regnskabsår. For fjerde regnskabs- 
års védkommende kan indskud kun ske i 
den del af regnskabsåret, der ligger før den 
1. marts 1958." 

Stk. 2 affattes således: 
홢Udløber det første indskudsår inden den 

1. juni 1955, kan der i dette højst indskydes 
1000 kr. og i hvert af de tre følgende ind- 
skudsår 2 000 kr. I andre tilfælde kan der i 
hvert af de tre første indskudsår højst ind- 
skydes 2 000 kr. og i fjerde indskudsår 
højst 1 000 kr." 

Til § 3. 
I 1. stykke, linie 8, ændres ordet 홢to" til: 

"fiere" . 
Paragraffens stk. 2 udgår. 
I 3. stykke ændres betegnelsen 홢stk. 3" 

til: 홢stk. 2". 

Til §6. 
Stk. 1 affattes således: 
홢Såfremt indskyderen hæver kontoens 

indestående i tiden indtil indskudsårets 
udløb, eller hvis indskyderens kreditorer i 
samme periode søger fyldestgørelse i kon- 
toen, bortfalder retten til præmiering af de 
hævede beløb." 

Som nyt stk. 2 indføjes: 
홢I de efter indskudsårets udløb følgende 

tre år kan udtræk med iagttagelse af ved- 
kommende pengeinstituts sædvanlige opsi- 
gelsesvarsel ske på betingelse af, at der af 
det beløb, der ønskes hævet, af vedkommen- 
de pengeinstitut tilbageholdes 15 pet. Det 
anførte gælder, hvad enten udtrækket er 
frivilligt eller skyldes retsforfølgning imod 
ÎJidskyderen. De tilbageholdte beløb ind- 
betales af pengeinstituttet i statskassen." 

I 2. stykke ændres betegnelsen 홢stk. 2" 
til: 홢stk. 3". 

I linie 2 ændres 홢1" til: 홢2". 

Til § 7. 
Paragraffen udgår. 

Til § 8. 
§ 8 ændres til § 7, og i 1. punktum udgår 

ordet 홢frit", og mellem ordene 홢afkort- 
ning" og 홢kunne" indskydes: 홢i henhold til 
§ 6". 

Til § 9. 
§ 9 ændres til § 8. 

Til § 10. 
§ 10 ændres til § 9. 
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Til § 11. 
§ 11 ændres til § 10, og i 3. linie ændres 

홢bestemmelserne i §§ 6 og 7" til: 홢bestem- 
melsen i § 6". 

Til § 12. 
§ 12 ændres til § 11, og i 1. stk., 2. linie 

ændres 홢indenrigs- og boligministeren" til: 
홢indenrigsministeren". 

Til § 13. 
§ 13 ændres til § 12. 

§ 2. 
Finansministeren bemyndiges til at lade 

lov nr. 294 af 29. september 1954 om præ- 
miering af opsparing optrykke og bekendt- 
gøre med de ændringer og tilføjelser, som 
er en følge af nærværende lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. , 

Forslaget går ud på at forlænge lov nr. 294 af 29. 
september 1954 om præmiering af opsparing i to år. 

Efter forslaget ophæves den bindingsperiode på 
tre år, som den nugældende lov indeholder. Denne 
ændring sker efter forhandling med pengeinsti- 
tutternes organisationer. 

Det er fortsat en betingelse for præmiering, at 
det opsparede beløb indestår i tre år efter ind- 
skudsårets udløb. 

I konsekvens af forslaget om ophævelse af 
bindingen, foreslås det, at bestemmelsen i § 3, 
stk. 2, om, at præmieindskudskontiene er unddraget 
fra kreditorforfølgning, ophæves. 

De foreslåede ændringer får også virkning for 
præmieindskud, der er foretaget i henhold til den 
nu gældende lov. 


